

**ACTA OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH" con CUI: 2578079**

En el Distrito de Catac, provincia de Recuay, departamento de Ancash, del día 26 de noviembre del 2024, se instalaron en la Oficina de la unidad de logística de la Municipalidad Distrital de Catac, los miembros del Comité de Selección designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 121-2024-MC/GM de fecha 22 de agosto del 2024, todo con la finalidad de la Admisión, Evaluación, y calificación de Ofertas y el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de Selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH" con CUI: 2578079**, en este contexto los integrantes del Comité de Selección son:

**PRESIDENTE**

TERENCIO FROEBEL CUEVA GAMARRA

**1RE MIEMBRO TITULAR**

KEMMIR YOJHAN ELADIO MONTES SAMANEZ

**2DO MIEMBRO TITULAR**

LISSETH SHAYURY ARNIDO HUAMAN

La finalidad de la convocatoria es: la **Admisibilidad, Evaluación Técnica y Económica de Ofertas y el otorgamiento de la buena pro** de los participantes registrados para la **PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH" con CUI: 2578079**, cuyo valor referencial es la suma de **S/ 715,588.76** (SETECIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 76/100 SOLES), incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislación vigente.





El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la reunión. A continuación, el presidente manifiesta que, de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20489557976	WILMER CAQUI MINERA SAC	08/09/2024	Válido		08/09/2024	20489557976	🔍📄
2	Proveedor con RUC	20495970702	EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL	03/09/2024	Válido		03/09/2024	20495970702	🔍📄
3	Proveedor con RUC	20531052464	CONTRATISTAS GENERALES VERAMENDI-ARTOLA S.A.C.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20531052464	🔍📄
4	Proveedor con RUC	20531075596	TRANSPORTES TURISMO CHAVIN E.I.R.L.	08/09/2024	Válido		08/09/2024	20531075596	🔍📄
5	Proveedor con RUC	20533639896	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	07/09/2024	Válido		07/09/2024	20533639896	🔍📄
6	Proveedor con RUC	20533665111	BF & CONSTRUCTORES E.I.R.L.	31/08/2024	Válido		31/08/2024	20533665111	🔍📄
7	Proveedor con RUC	20534197986	CONSTRUCTORA & FERRETERIA WW E.I.R.L.	05/09/2024	Válido		05/09/2024	20534197986	🔍📄
8	Proveedor con RUC	20542049228	CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C.	31/08/2024	Válido		31/08/2024	20542049228	🔍📄
9	Proveedor con RUC	20571135885	YAEV E.I.R.L.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20571135885	🔍📄
10	Proveedor con RUC	20571157005	CONSTRUCTORA ALFA & BETA S.A.C.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20571157005	🔍📄

23 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
11	Proveedor con RUC	20571408954	CONSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L.	31/08/2024	Válido		31/08/2024	20571408954	🔍📄
12	Proveedor con RUC	20601013844	CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA URBAN CYR S.A.	03/09/2024	Válido		03/09/2024	20601013844	🔍📄
13	Proveedor con RUC	20603812388	SERVICIOS ESPECIALIZADOS MR ANCASH S.R.L.	01/09/2024	Válido		01/09/2024	20603812388	🔍📄
14	Proveedor con RUC	20604619182	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BRONSA E.I.R.L.	03/09/2024	Válido		03/09/2024	20604619182	🔍📄
15	Proveedor con RUC	20605331174	MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - MAGUIROS E.I.R.L.	29/08/2024	Válido		29/08/2024	20605331174	🔍📄
16	Proveedor con RUC	20608501011	SERVICIOS GENERALES LUJAN S.A.C.	29/08/2024	Válido		29/08/2024	20608501011	🔍📄
17	Proveedor con RUC	20609270145	GLOBAL INVERSIONES K & G S.A.C.	07/09/2024	Válido		07/09/2024	20609270145	🔍📄
18	Proveedor con RUC	20609416042	M&M-MC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20609416042	🔍📄
19	Proveedor con RUC	20610653538	JIN CONSTRUCTION S.A.C.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20610653538	🔍📄
20	Proveedor con RUC	20610715606	CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C.	30/08/2024	Válido		30/08/2024	20610715606	🔍📄

23 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Página 2 / 3.

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
21	Proveedor con RUC	20611162015	GRUPO SAN MARTIN DE PORRES HRNOS SANCHEZ E.I.R.L.	03/09/2024	Válido		03/09/2024	20611162015	🔍📄
22	Proveedor con RUC	20612210951	CONSULTORES Y CONSTRUCTORES AMVE S.A.C.	02/09/2024	Válido		02/09/2024	20612210951	🔍📄
23	Proveedor con RUC	20612471976	CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT E.I.R.L.	01/09/2024	Válido		01/09/2024	20612471976	🔍📄

23 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 21 a 23. Página 3 / 3.

21 22 23

A continuación, el presidente manifiesta que, de acuerdo con lo señalado en el art 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la presentación de las ofertas en forma electrónica, se presentan mediante la plataforma del SEACE para procedimientos electrónicos obligados por el OSCE, dentro del plazo estipulado en las bases, se verificó su oferta electrónica de los siguientes participantes: =====



Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Motivo/acciones
1	20495970702	EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL	09/09/2024	23:49:07	20495970702	09/09/2024	23:59:03	Enviado	Valido	
2	20610653538	SEÑOR DE CHAUCAYAN	09/09/2024	22:21:58	20610653538	09/09/2024	22:30:44	Enviado	Valido	
3	20533639896	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	09/09/2024	22:42:52	20533639896	09/09/2024	22:45:16	Enviado	Valido	
4	20489557976	WILMER CAQUI MINERA SAC	09/09/2024	21:48:05	20489557976	09/09/2024	21:50:27	Enviado	Valido	
5	20571135885	YAEV E.I.R.L.	09/09/2024	23:56:35	20571135885	09/09/2024	23:59:43	Enviado	Valido	
6	20604619182	CONSORCIO RESERVORIO CATAC	09/09/2024	20:27:51	20604619182	09/09/2024	20:34:59	Enviado	Valido	
7	20608501011	CONSORCIO MARAÑON	09/09/2024	19:47:18	20608501011	09/09/2024	22:03:40	Enviado	Valido	
8	20612210951	SAN MIGUEL	09/09/2024	22:01:46	20612210951	09/09/2024	22:35:35	Enviado	Valido	

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Página 1 / 1.

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de estas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

- Con fecha, 22 de noviembre del 2024, el comité de selección procedió a solicitar la subsanación de oferta del postor **CONSORCIO RESERVORIO CATAC** de ello se verificó que cumplió dentro del plazo otorgado, como se muestra en la imagen:

Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obra
Descripción del objeto	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH" con CUI: 2578079
Número de Contratación	MD-2024-64

Datos del postor	
RUC / Código	20604619182
Consortio	SI
Nombre o razón social	CONSORCIO RESERVORIO CATAC

Solicitud de Subsanación	
Acta de Observación	(495644 KB)
Días para Subsanar	1
Fecha de Notificación	22/11/2024
Estado Solicitud	Publicado
Subsanado	SI
Ítem(s)	Q

[Registrar](#) [Regresar](#)

Por tanto, dicha oferta del postor **CONSORCIO RESERVORIO CATAC** transcurrido el plazo otorgado con la subsanación respectiva, su oferta ES **ADMITIDA**.


- Con fecha, 22 de noviembre del 2024, el comité de selección procedió a solicitar la subsanación de oferta del postor **CONSORCIO CHAUCAYAN** de ello se verificó que no cumplió dentro del plazo otorgado, como se muestra en la imagen:

Entidad convocante	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC
Nomenclatura	AS-SM-3-2024-MDC/CS-1
Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obra
Descripción del objeto	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVOIRIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH" con CUI: 2578079
Número de Contratación	MD-2024-64

Datos del postor	
RUC / Código	20610653538
Consortio	Si
Nombre o razón social	SEÑOR DE CHAUCAYAN

Solicitud de Subsanación	
Acta de Observación	 (496644 KB)
Días para Subsanar	1
Fecha de Notificación	22/11/2024
Estado Solicitud	Publicado
Subsanado	No
Ítem(s)	Q

[Registrar](#) [Regresar](#)

Por tanto, dicha oferta del postor **CONSORCIO CHAUCAYAN** transcurrido el plazo otorgado y sin la subsanación respectiva, su oferta **ES NO ADMITIDA**.





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC**
**COMITÉ DE SELECCIÓN**

POSTORES		EL CONSTRUTOR CNTRATISTAS GENERALES SRL	SEÑOR CHAUCAYAN	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	WILMER CAQUI MINERA S.A.C.	YAEV E.I.R.L.	CONSORCIO RESERVORIO CATAC	CONSORCIO MARAÑON	SAN MIGUEL
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA		PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA	PRESENTA DE FORMA CORRECTA
1	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Obligat orio Si, cumple	No, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple
2	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Obligat orio Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple
3	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Obligat orio Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple
4	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Obligat orio Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple
5	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4).	Obligat orio Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple	Si, cumple



6	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)	Obligatorio	No, corresponde	Si, cumple	No, corresponde	No, corresponde	Si, cumple	No, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple	Si, cumple
	g) Precio de la Oferta. (Anexo N° 6)	Obligatorio	Si, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)	No, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)	Si, cumple (S/ 644,029.89)
ESTADO DEL POSTOR			ADMITIDO	NO ADMITIDO (*)	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO (**)	ADMITIDO	NO ADMITIDO (**)



**(\*) Observación N° 001: CONSORCIO CHAUCAYAN**

La oferta del postor CONSORCIO CHAUCAYAN no subsanó dentro del plazo otorgado sin la subsanación respectiva, su oferta ES NO ADMITIDA.

**(\*\*) Observación N° 002: CONSORCIO MARAÑON**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que su oferta económica no cumple con lo solicitado, debido a lo siguiente:

Atendiendo a lo anterior, es pertinente traer a colación lo dispuesto en las bases integradas con respecto a la presentación de documentación obligatoria para la admisión de la oferta, tal como se reproduce a continuación:

**2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta**

(...)

g) El precio de la oferta en SOLES y:

**Los precios unitarios**, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

(...)

De igual modo, se verifica que, en el Anexo N° 6 — Oferta Económica, se estableció lo siguiente:





**ANEXO N° 6**  
**PRECIO DE LA OFERTA**  
**ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]**

Señores

**[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA]**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

**[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:]**

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
	Total gastos generales (B)				
3	Utilidad (C)				
	SUBTOTAL (A+B+C)				
4	IGV <sup>35</sup>				
5	Monto total de la oferta				

El precio de la oferta en **[CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA]** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

**[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]**

.....  
**Firma, Nombres y Apellidos del postor o**  
**Representante legal o común, según corresponda**

Asimismo de la revisión de los documentos que forman parte del expediente de contratación entre ellas las bases integradas publicadas en SEACE del presente procedimiento de selección han definido de manera clara el sistema de contratación, tal como se muestra a continuación:

**Bases integradas:**





Tipo y número del procedimiento de selección que se convocó para la elaboración del expediente técnico, de corresponder : **NO CORRESPONDE**

**1.5. FUENTE DE FINANCIAMIENTO**

- RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
- RECURSOS DETERMINADOS

**Importante**

La fuente de financiamiento debe corresponder a aquella prevista en la Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público del año fiscal en el cual se convoca el procedimiento de selección.

**1.6. SISTEMA DE CONTRATACIÓN**

El presente procedimiento se rige por el sistema de **Precios Unitarios**, de acuerdo con lo establecido en el expediente de contratación respectivo.

**1.7. MODALIDAD DE EJECUCIÓN**

**NO CORRESPONDE**

**1.8. ALCANCES DEL REQUERIMIENTO**

El alcance de la ejecución de la obra está definido en el Capítulo III de la presente sección de las bases.

**1.9. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA**

Como se puede verificar el sistema de contratación está definido a **PRECIOS UNITARIOS**, tanto el expediente técnico, así como en las bases integradas.

Como puede observarse, en este caso, debido a que el procedimiento de selección se rige por el sistema a "precios unitarios", se exigió en las bases integradas, para la admisión de las ofertas, que los postores presenten el Anexo N° 6, conforme al formato establecido al sistema de precios unitarios, el cual debía incluir, entre otros, el precio total de la oferta en soles y el detalle de los componentes referidos al costo directo, los gastos generales fijos y variables, la utilidad y el IGV. Sin embargo, el postor presenta el formato de acuerdo con la imagen:

**ANEXO N.º 6****PRECIO UNITARIO**

Señores:

COMITÉ DE SELECCION  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)

**Presente:**

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH, CON CUI N° 2578079	<b>S/. 644,029.89</b>	<b>S/. 644,029.89</b>

El precio de la oferta es de (Seiscientos Cuarenta y Cuatro Mil Veintinueve con 89/100 Soles) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Fuente: Oferta del postor folio 47



Como se verifica, el comité de selección exigió el formato de acuerdo con el sistema de precios unitarios de acuerdo con lo indicado en las bases estandarizadas aprobadas mediante Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, elaboradas en enero de 2019 Modificadas en marzo 2019, junio 2019, diciembre 2019, julio 2020, julio y diciembre del 2021, septiembre y octubre del 2022. Sin embargo, el postor presentó el formato anexo 6 "precio de la oferta" de acuerdo con el sistema de contratación de suma alzada.

En tal sentido, el postor ha cometido una irregularidad al no emplear en anexo 6 "precios unitarios" de acuerdo con el sistema de contratación de precios unitarios establecidas en las bases integradas, así como en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, elaboradas en enero de 2019 Modificadas en marzo 2019, junio 2019, diciembre 2019, julio 2020, julio y diciembre del 2021, septiembre y octubre del 2022.

Por lo tanto, según los fundamentos expuestos que anteceden, **siendo que el postor no ha sido diligente y que por error y/o negligencia, ofertó un formato anexo n° 6 diferente a las bases**, ha cometido una irregularidad, vulnerado las bases integradas, así como en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, elaboradas en enero de 2019 Modificadas en marzo 2019, junio 2019, diciembre 2019, julio 2020, julio y diciembre del 2021, septiembre y octubre del 2022, ya que se estaría yendo en contra de la manifestación de voluntad que el postor determinó, consecuentemente, la oferta es NO ADMITIDA.

Por otro lado, se puede verificar que el precio ofertado corresponde a un servicio, sin embargo, el objeto del presente procedimiento de selección corresponde a la ejecución de obra. Condición que al solicitar la subsanación alteraría el contenido de lo ofertado.

**(\*\*) Observación N° 003: YAEV E.I.R.L.**

a fin de analizar el desagregado de partidas de la oferta del postor YAEV E.I.R.L., es pertinente traer a colación, el tenor de lo dispuesto en el literal g) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta del acápite 2.2.1. Documentos de presentación obligatoria del Capítulo II de las aludidas bases, toda vez que, éstas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección:

**"CAPÍTULO II  
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

(...)

**Documentación de presentación obligatoria**

**2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta**

(...)

g) El precio de la oferta en SOLES y:

- El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
- Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales".





Conforme puede advertirse, los postores debían presentar, para la admisión de ofertas, el anexo N° 6, [en tanto el procedimiento de selección (para la ejecución de obra) fue convocado bajo el sistema de contratación a precios unitarios].

Cabe precisar que la citada disposición es concordante con lo establecido en la página 18 de las Bases estándar de adjudicación simplificada para la contratación de la ejecución de obras, aprobadas por el OSCE.

Ahora bien, debe tenerse presente que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 90 del Reglamento, en el caso de adjudicaciones simplificadas, la presentación de las ofertas se realiza de manera electrónica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria, salvo que éste se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y en el Reglamento.

Teniendo en cuenta ello, de conformidad con lo previsto en el cronograma del procedimiento de selección (información publicada en la ficha del SEACE), el 09 de setiembre de 2024 se llevó a cabo el acto de presentación de ofertas (de manera electrónica).

En este punto, es pertinente señalar que las bases integradas (numeral 1.7 del Capítulo I), en concordancia con las bases estándar respectivas, disponen que el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrónica a través del SEACE, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible:

#### 1.7. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

##### Importante

Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar más de un consorcio en un procedimiento de selección, o en un determinado ítem cuando se trate de procedimientos de selección según relación de ítems.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de

En el marco de lo expuesto en los fundamentos precedentes, se procede a verificar el anexo n° 6 "precio de la oferta", correspondientes a la sección de partidas que sustenta la oferta del postor (registrada de forma electrónica a través del SEACE) es legible o no.

Al respecto, de la revisión de la oferta registrada por el postor en el SEACE, se aprecia que los folios 13 - 17 comprenden el anexo N° 6 "precio de la oferta" correspondientes a la ejecución de la obra.

Para mejor ilustración, es menester reproducir unos de los citados folios (extraídos del SEACE):

**Folio 13:**



02.01.02	CARPINTERIA METALICA				666.63
02.01.02.01	SUM. Y COLOC. DE TAPA METALICA 0.70X0.70 M	und	1.00	334.82	334.82
02.01.02.02	SUM. Y COLOC. DE COMPUERTA METALICA TIPO MARCO 0.40X0.90 M	und	1.00	331.81	331.81
02.01.03	INSTALACIONES SANITARIAS				644.91
02.01.03.01	SUM. E INST. DE VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 6"	und	1.00	644.91	644.91
02.02	DESARENADOR				1,425.46
02.02.01	PINTURA				295.60
02.02.01.01	PINTURA EN MUROS EXTERIORES	m2	20.06	13.69	274.62
02.02.01.02	PINTURA EN ESTRUCTURAS METALICAS	m2	1.15	18.24	20.98
02.02.02	CARPINTERIA METALICA				1,129.86
02.02.02.01	SUM. Y COLOC. DE TAPA METALICA 0.62X0.62 M	und	2.00	309.40	618.80
02.02.02.02	SUM. Y COLOC. DE COMPUERTA METALICA TIPO MARCO 0.25X0.65 M	und	2.00	255.53	511.06

Extracto ampliado:

02.01.03.01	SUM. E INST. DE VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 6"
-------------	---------------------------------------------------

Folio 16:

02.05.02.11	INSTALACIONES ELECTRICAS
02.05.02.11.01	SALIDA DE TECHO C/CABLE AWG TW 2.5MM(14)+D PVC SAP 19MM (3/4")
02.05.02.11.02	SALIDA TOMACORRIENTE C/AWG TW 2.5MM(14)+D PVC SEL 19MM (3/4")
02.05.02.11.03	SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE
02.05.02.11.04	TABLERO AUTOMATICO 1-2X30A, 1-2X20A, 1-2X15A
02.05.02.11.05	ACOMETIDA CABLE 10MM2
02.05.02.11.06	FLUORESCENTE CIRCULAR 32W INCLUYE EQUIPO
02.05.02.11.07	POZO DE TIERRA
02.05.02.11.08	CONDUCTOR DESNUDO 25 mm2. C/AMARRE Y TEMPLADOR - RU.
02.05.02.11.09	TUBERIA PVC SEL DE 20MM (ELECTRICAS) D=3/4"
02.05.02.11.10	CONDUCTOR NH-80 (2x2.5mm2+1x2.5mm2) PARA ALUMBRADO
02.05.02.11.11	CONDUCTOR NH-80 (2x4mm2+1x2.5mm2) PARA TOMACORRIENTES

Extracto ampliado:

02.05.02.11	INSTALACIONES ELECTRICAS
02.05.02.11.01	SALIDA DE TECHO C/CABLE AWG TW 2.5MM(14)+D PVC SAP 19MM (3/4")
02.05.02.11.02	SALIDA TOMACORRIENTE C/AWG TW 2.5MM(14)+D PVC SEL 19MM (3/4")

Extracto ampliado:

02.05.02.11.09	TUBERIA PVC SEL DE 20MM (ELECTRICAS) D=3/4"
----------------	---------------------------------------------

Folio 16:



02.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS
02.06.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA C-10, D=6"
02.06.03.02	SUM. E INST. DE ACCESORIOS EN TUBERIA PVC C-10, D=6"
02.06.03.03	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION
03	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL
03.01	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL

Extracto ampliado:

02.06.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA C-10, D=6"
02.06.03.02	SUM. E INST. DE ACCESORIOS EN TUBERIA PVC C-10, D=6"

Conforme puede apreciarse, la información consignada en los ítems **02.01.03.01; 02.05.02.11.01; 02.05.02.11.02; 02.05.02.11.09; 02.06.03.01; 02.06.03.02;** en los folios 13 y 16 (glosado de forma precedente), correspondiente a las secciones de partidas presentado por el postor correspondiente a su oferta económica, registrada en el SEACE de manera borrosa o ilegible (que dificulta su visualización) que impide, a simple vista (inclusive ampliando las imágenes), identificar, de manera fehaciente, los grados, a diferencia de los demás extremos de los documentos que forman parte de la referida estructura de costos de la oferta del postor, lo que impide conocer con certeza el real alcance de su oferta.

Del mismo modo, en el caso del folio 14, para la partida "concreto FC=245 kg/cm<sup>2</sup> para cúpula", si bien si se logra visualizar el metrado "12.60", el extremo de la unidad consignado no es claro, pudiendo ser m<sup>9</sup>, conforme se evidencia en la imagen ampliada:

CONCRETO FC=245 KG/CM<sup>2</sup>. PARA CÚPULA

m<sup>3</sup>

Conforme se ha demostrado, la oferta registrada en el SEACE por el postor contiene documentación (anexo N° 6 "precio de la oferta") en la cual se consignó información, relacionada a los partidas y unidad, que no puede ser identificada de forma plena, puesto que no se encuentra legible.

En tal sentido, este colegiado advierte (luego de haber visualizado la documentación registrada en el SEACE) que el anexo N° 6 obrante en la oferta de dicho postor se encuentra ilegible. Cabe añadir que es responsabilidad de los postores la formulación de sus ofertas, razón por la cual, en el caso concreto, el postor, de forma previa a la presentación de su oferta a través del SEACE, debió verificar que los documentos que la conformaban aportaban información clara y legible (específicamente, respecto de la información relacionada al anexo N°6).

En este punto, es pertinente señalar que el numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento establece que "en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados".

Así, si bien el artículo 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicación, puesto que, además de no estar prevista como supuesto de subsanación la ilegibilidad



de la información consignada en la oferta económica, si se aplicase se estaría modificando el alcance de la oferta presentada por el postor.

Además, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases estándar), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrónica a través del SEACE, **bajo su responsabilidad**, que el archivo pueda ser descargado y **que su contenido sea legible**.

En consecuencia, de conformidad con lo analizado, corresponde declarar la **no admisión** de la oferta presentada por el postor **YAEV E.I.R.L.**

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas **no fueron admitidas** por lo no que se procederá con su evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor
1	CONSORCIO CHAUCAYAN
2	CONSORCIO MARAÑON
3	YAEV E.I.R.L

### FACTORES DE EVALUACION:

El día 04 de diciembre del 2024, en la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Catac, se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 121-2024-MC/GM de fecha 22 de agosto del 2024, encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección denominado **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CATAC DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH"** con CUI: 2578079, a fin de efectuar el sorteo y determinar el orden de prelación, el cual quedo de la siguiente manera:

### REPORTE DEL DESEMPATE



Entidad Convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Objeto de la Contratación: Obra

Nomenclatura: AS-SM-3-2024-MDC/CS-1

Nro. Convocatoria: 1

Descripción del Objeto: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RESERVORIO; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

Datos del Item y sorteo

Número Item	1	Fecha:	04/12/2024	Hora:	3:00 PM
Descripción Item	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCION DE LA OBRA:	Usuario que actualizó:	KEMMIR YOJHAN ELADIO MONTES SAMANEZ		

#### Listado del Resultado del Desempate

Código/Ruc Postor	Razón Social	Puntaje total con Bonificación	MYPE	Empresa integrada por clasificatorias	Orden de Praelación
20604619182	CONSORCIO RESERVORIO CATAC	115.0	SI	NO	1
20533639896	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	115.0	SI	NO	2
20612210951	SAN MIGUEL	114.2	SI	NO	3
20489557976	WILMER CAQUI MINERA SAC	105.0	SI	NO	4
20495970702	EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL	105.0	SI	NO	5

Culminada la evaluación de la oferta, se tuvo como resultado del puntaje y la siguiente orden de prelación siguiente de acuerdo al reporte del desempate del OSCE:



VALOR REFERENCIAL S/ :		S/ 715,588.76						
N°	NOMBRE DEL POSTOR	PROPUESTA	% PRECIO	PUNTAJE	COLINDANCIA 10%	REMYPE 5%	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION
			100 %					
1	EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL	S/ 644,029.89	100.00	100.00	0.00	5.00	105.00	5
2	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	S/ 644,029.89	100.00	100.00	10.00	5.00	115.00	2
3	WILMER CAQUI MINERA S.A.C.	S/ 644,029.89	100.00	100.00	0.00	5.00	105.00	4
4	SAN MIGUEL	S/ 648,549.89 (****)	99.30	99.30	9.93	4.97	114.20	3
5	CONSORCIO RESERVORIO CATAC	S/ 644,029.89	100.00	100.00	10.00	5.00	115.00	1

- (\*\*\*\*) De la revisión de la oferta económica del postor **SAN MIGUEL** tenemos lo siguiente:

0051

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-MDC-CS-1



02.06.02.04	PRIMER RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJA C/EO. C/MAT. PROPIO SELECCIONADO)	m3	91.80	58.32	5,353.78
02.06.02.05	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJA C/EO. C/MAT. PROPIO EN CAPAS DE 0.20M	m3	233.78	51.48	12,034.99
02.06.02.06	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL DIST. PROM.<1KM	m3	47.57	53.45	2,542.82
02.06.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM.>1KM	m3	47.57	27.89	1,326.73
02.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS				53,279.96
02.06.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA C-10, D=6"	m	642.60	76.63	49,242.44
02.06.03.02	SUM. E INST. DE ACCESORIOS EN TUBERIA PVC C-10, D=6"	glb	1.00	1,402.86	1,402.86
02.06.03.03	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION	m	642.60	4.10	2,634.66
03	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				2,542.37
03.01	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL	glb	1.00	2,542.37	2,542.37
04	GESTIÓN DE RIESGOS				2,118.64
04.01	GESTIÓN DE RIESGOS	glb	1.00	2,118.64	2,118.64
05	CAPACITACION EN EDUCACION SANITARIA				1,694.92
05.01	CAPACITACION EN EDUCACION SANITARIA	glb	1.00	847.46	847.46
05.02	CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO	glb	1.00	847.46	847.46
06	FLETE				7,602.36
06.01	FLETE TERRESTRES	glb	1.00	7,602.36	7,602.36
1	TOTAL DEL COSTO DIRECTO (A)				480,109.50
2	GASTOS GENERALES				30,000.00
2.1	GASTOS FIJOS				6,871.90
2.2	GASTOS VARIABLES				36,871.90
3	Utilidad (C)				28,806.64
4	SUB TOTAL (A+B+C)				545,788.04
4	I.G.V (18.00%)				98,241.85
5	Monto del Competente a Precios Unitarios				644,029.89



ANEXO N°6  
PRECIO DE LA OFERTA

Señores  
**COMITÉ DE SELECCION**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°03-2024-MDC-CS-1**

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
0	<b>OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, GUARDIANIA</b>				<b>16,927.95</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>5,278.43</b>
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60 X 2.40M	und	1.00	526.43	526.43
01.01.02	CASETA PROVISIONAL PARA ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	m2	30.00	158.40	4,752.00
01.02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>994.83</b>
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gib	1.00	994.83	994.83
01.03	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>10,654.69</b>
01.03.01	ELABORACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	1,271.19	1,271.19
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	5,782.22	5,782.22
01.03.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	1,126.70	1,126.70
01.03.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	2,118.64	2,118.64
01.03.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS	gib	1.00	355.94	355.94
02	<b>MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE</b>				<b>453,053.77</b>
02.01	<b>CAPTACION QUEBRADA QUESHQUI Q=16 L/S</b>				<b>7,723.90</b>
02.01.01	<b>PINTURA</b>				<b>412.29</b>
02.01.01.01	PINTURA EN MUROS EXTERIORES	m2	20.39	13.69	279.14
02.01.01.02	PINTURA EN ESTRUCTURAS METÁLICAS	m2	7.30	18.24	133.15
02.01.02	<b>CARPINTERIA METALICA</b>				<b>666.83</b>

Luego de la revisión de lo ofertado por el postor, tenemos que la oferta contiene un **error aritmético**, por lo que, teniendo en cuenta la consideración previa N° 4, corresponde aplicar lo estipulado en el numeral 60.4 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procediéndose entonces a realizar la respectiva corrección aritmética.

Cálculo en la Oferta del Postor S/	Cálculo realizado por el Colegiado S/
PARTIDA 1.0: 16,927.95	PARTIDA 1.0: 16,927.95
PARTIDA 2.0: 453,053.77	PARTIDA 2.0: 453,053.77
PARTIDA 3.0: 2,542.37	PARTIDA 3.0: 2,542.37
PARTIDA 4.0: 2,118.64	PARTIDA 4.0: 2,118.64
PARTIDA 5.0: 1,694.92	PARTIDA 5.0: 1,694.92
PARTIDA 6.0: 7,602.36	PARTIDA 6.0: 7,602.36
- Total Costo Directo: <b>480,109.50</b>	- Total Costo Directo: <b>483,940.01</b>
- Total gastos generales: 36,871.90	- Total gastos generales: 36,871.90
- Utilidad: 28,806.64	- Utilidad: 28,80.64
- Subtotal: 545,788.04	- Subtotal: 549,618.55
- IGV: 98,241.85	- IGV: 98,931.34
- Monto total de la oferta: <b>644,029.89</b>	- Monto total de la oferta: <b>648,549.89</b>

En consecuencia, se verifica que el monto total corregido de la oferta es de **S/ 648,549.89**.






**NOTAS:****EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL**

No, se otorga la bonificación del diez por ciento (10%) por obras ejecutadas fuera de la provincia de lima y callao, debido que la dirección del postor declarada en el RNP no colinda con la provincia de **RECUAY**, provincia donde se ejecutará la obra.

**WILMER CAQUI MINERA S.A.C.**

No, se otorga la bonificación del diez por ciento (10%) por obras ejecutadas fuera de la provincia de lima y callao, debido que la dirección del postor declarada en el RNP no colinda con la provincia de **RECUAY**, provincia donde se ejecutará la obra.

Concluida la evaluación de la oferta y teniendo el orden de prelación se procede a la etapa de calificación del numeral 3.2 de los Términos de Referencia del Capítulo III (Requisitos de Calificación) según las bases integradas del presente procedimiento de selección:

	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONSORCIO RESERVORIO CATAC	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C
A.	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
B.	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE
	CONDICION	CALIFICADO	CALIFICADO

Efectuado la evaluación Final, el comité de selección por **UNANIMIDAD** procede a **OTORGAR LA BUENA PRO**, de acuerdo con el orden de prelación a favor del postor **CONSORCIO RESERVORIO CATAC** integrado (**MULTIMARCK E.I.R.L.** con RUC N° 20542148048, y **CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BRONSA E.I.R.L.** con RUC N° 20604619182) cuya oferta económica es de S/ 644,029.89 (Seiscientos cuarenta y cuatro mil veintinueve con 89/100 soles).

incluidos los impuestos de ley conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra de a tratar.

Siendo el mismo día del inicio y no habiendo ningún otro punto a tratar de observación o intervención de los miembros de comité se concluye la reunión suscribiéndose la

presente en señal de conformidad, encargándose al Órgano Encargado de las Contrataciones la publicación en la página web del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) por lo que se tendrá como notificado al postor de acuerdo con el art 63° del Reglamento, y para los demás trámites correspondientes.

**EL COMITÉ DE SELECCIÓN.****PRESIDENTE**

TERENCIO FROEBEL CUEVA GAMARRA

**TITULAR MIEMBRO 1**

KEMMIR YOJHAN ELADIO MONTES SAMANEZ

**2DO MIEMBRO TITULAR**

LISSETH SHAYURY ARNIDO HUAMAN